
Tábor oddílu vlčat a světlušek 

ve Velkých Karlovicích na Kosárně  2022 
Letní tábor proběhne opět na tábořišti ve Velkých Karlovicích na Kosárně v Podťatém, kde vsetínští 

skauti táboří už skoro 20 let a kde bývalí členové našeho střediska mají svou základnu. 

Hlavním vedoucím tábora bude Petr Hanák - Hanýsek, jeho zástupcem Lenka Fialová - Fantík. 

Termín tábora:  7. - 17. 7. 2022 

Cena tábora:  2 200,- Kč 

Před táborem: 

3.6. proběhne v klubovně předtáborová schůzka s rodiči - zároveň s oddílovkou od 17:30. 

25.6. bude na tábořišti probíhat brigáda – budeme sekat louku, připravovat latrínu, odpadovku… 

S pracemi budeme potřebovat vaši pomoc! Možné je přespat do neděle a udělat si pohodový večer 

uprostřed přírody, s ohněm a kytarou. 

ve středu 6.7. před polednem budeme v klubovně nakládat podsady a materiál a poté pojedeme 

budovat tábor! Budeme potřebovat vaši pomoc při nakládání a pak i na tábořišti na odpoledne 6.7. 
i dopoledne 7.7.! Podrobnosti ještě upřesníme. 

ve středu 6.7. od 17 do 18 hodin můžete pak do klubovny přinést věci, které chcete odvézt na tábor. 

Ve středu 6.7. je nutné přinést: 

- Kartu pojištěnce zdrav. pojišťovny, nejlépe její kopii. 

-  Prohlášení zákonných zástupců dítěte o tom, že je dítě zdrávo na daný formulář, který 

pošleme mailem a bude k dispozici v klubovně Podepisují jej rodiče a to nejdříve 1 den před 

nástupem na tábor!  

- Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte od lékaře, který není starší než 2 roky. Posudek vám 

po táboře můžeme vrátit pro další použití. 

Sraz na tábor: ve čtvrtek 7.7. v 9:30 hodin na vlakovém nádraží. 

Vaření: táborníci budou rozdělení do služeb a pod vedením dospělých budou pomáhat připravovat 

jídlo pro ostatní. Určitě bude užitečné, aby se doma naučili ukrojit chleba, oloupat brambory, 

nakrájet cibuli, aby věděli, jak se zachází s nožem ... 

Na táboře budou psi našich vedoucích (stejně jako vloni), psi jsou bezproblémoví, ale určitě děti i vy 

poučte, jak se mají ke psům chovat. 

Návštěvy rodičů  během celého konání tábora jsou zakázány. Pokud se chcete na náš tábor 

podívat, můžete využít posledního večera v sobotu 16.7., kdy vám bude od 17 hodin tábor 

otevřený. Je možné na táboře přespat (ve vlastním stanu), zúčastnit se závěrečného ohně a v neděli si 

vašeho táborníka po ukončení tábora a úklidu tábořiště odvézt domů. Tento rok nebudeme tábor 

bourat, jelikož po nás zde bude tábořit oddíl z Hovězí. Ale oceníme vaši případnou pomoc při bourání 

tábora v neděli 31.7.  

Táborníci, které si neodvezete, přijedou na Vsetín vlakem ve 13:49 hodin. Věci jim dopravíme do 

klubovny. 

Vybavení: Doporučený seznam potřebných osobních věcí táborníků je rozepsán na další straně. 

Věci musí být podepsané. Tábor bude probíhat ve stylu pirátů, tedy bude potřeba pirátský kostým. 

Je zakázáno si na tábor brát:  jakoukoliv elektroniku (telefon, hry,...) a sladkosti! 

Kontakty: 

Petr Hanák - Hanýsek, tel.:  736 770 132, e-mail:   hanysek@skaut.cz 

Lenka Fialová - Fantík, tel.:  605 033 373, e-mail:   lenka.fi@seznam.cz 



Doporučené vybavení na letní tábor 

- Starý kufr nebo Batoh (kletr) - kufr je výhodný pro uložení věcí pod postel, nebo se k tomu 

výborně hodí také banánová bedna. Neberte ale velké těžké bedny, které zpod postele nepůjde 

snadno vytáhnout. 

- Malý baťůžek na výpravy - na ramena 

- Spacák - doporučujeme mumii, pokud není dost teplý, tak přibalte ještě deku 

- Karimatka 

- Škrabka 

- Jídelní miska (ešus) v obalu, hodí se i hrníček (plecháč nebo plast) 

- Lžíce 

- Hygienické potřeby kartáček a pasta na zuby, mýdlo, hřeben 

- Ručník 

- Krém na opalování, repelent proti klíšťatům, případně sluneční brýle 

- Utěrku 

- Spining (lanko) nebo kousek prádelní šňůry, několik kolíčků na prádlo 

- Láhev na vodu  - ideálně 1 litr 

- Baterku - nejlépe čelovku 

- Zápisník, tužka, pastelky 

- KPZ, uzlovačku 

- Kapesníky 3 -5 ks (ne papírové!!) 

- Pevná obuv - na turistiku, vhodné i do deště 

- Tenisky 

- Gumáky 

- Skautský kroj - košile s nášivkami, šátek a turbánek 

- Kostým – vhodné oblečení pro piráty 

- Oddílové tričko – kdo jej má, nové dostanou na táboře 

- Trička s kr. rukávem 2 ks 

- Košile nebo trička s dlouhým rukávem  2 ks 

- Svetr nebo mikina 

- Dlouhé kalhoty - vhodné ke kroji 

- Krátké kalhoty - vhodné ke kroji, tepláky a elasťáky nejsou ke kroji vhodné! 

- Větrovku 

- Sportovní oblečení 

- Ponožky alespoň 5 párů + 3 páry hrubých 

- Spodní prádlo 5- ks 

- Oblečení na spaní - teplé! 

- Čepice proti slunci 

- Plavky 

- Pláštěnku 

- Osobní léky - předejte při nástupu na tábor 

- Kapesné - doporučujeme asi 100 Kč 

- Oddílový zpěvník – kdo jej má 

- Do stanu se velmi hodí Kapsář, který se pověsí mezi zadní tyče a kam si táborníci můžou uložit 

různé drobnosti. Pro každý stan stačí jeden. 

VŠECHNY VĚCI JE NUTNÉ MÍT PODEPSANÉ! 


